
MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 

 
Projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava II 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289 

Projekt Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Dolní Morava 

CLLD_16_01_070 

 

Zápis ze 48. zasedání Výboru zapsaného spolku 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA DOLNÍ MORAVA 

 dne 24. 10. 2018, RC Hodonín 

 

Přítomno: 5 ze 7 členů 

Počet přítomných členů dle zájmových skupin:   

1. Veřejná správa (2);    2. Zemědělci a vinaři (0);    3. Cestovní ruch (0);   4. Sport a kultura (0); 

5. Životní prostředí (1);  6. Drobné podnikání (2) 

Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

 

Zapisovatel:  Denisa Přibylová 

Zasedání bylo zahájeno v 15:00 hod. 

 

Program:  

1. Zahájení  

2. Zpráva o průběhu a přípravě výzev MAS  

3. Výběr projektů 2. výzvy OPZ 

4. Výběr projektů 1. výzvy IROP 

5. Různé 

6. Závěr  

 

 
Bod programu č. 1 - Zahájení 

Jednání zahájil Ing. Josef Smetana, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že počet přítomných 

členů je 5 a tedy Výbor je usnášeníschopný. Dále seznámil přítomné s programem zasedání. 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí pro – proti - zdržel se  

Usnesení č. 1/48 

Výbor schvaluje  navržený program zasedání bez připomínek. 

H: 5-0-0 

 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 

Bod programu č. 2 - Zpráva o průběhu a přípravě výzev MAS 

Manažerka CLLD Ing. Přidalová seznámila s proběhnutým procesem hodnocení výzev MAS -2. 

OPZ, 1.,2. IROP.  Další 3 výzvy IROP  jsou plánovány na listopad 2018 (cisterny, školy, sociální 

infrastruktura). Další dle harmonogramu na rok 2019. 1.PRV uzavřeny dohody, 1. OPZ probíhá 

Závěrečné ověření způsobilosti. 

Byla projednána výše celkových způsobilých výdajů ve 3. výzvě IROP. Výbor dohodl, že výše 

max. CZV na projekt bude 6 110 000 Kč.  

Usnesení č. 2/48 
Výbor schvaluje CZV na projekt v 3. výzvě IROP ve výši 6 110 000 Kč. 

H: 5-0-0 

 

 

Bod programu č.3 – Výběr projektů 2. výzvy OPZ MAS Dolní Morava- Sociální 
podnikání 

Manažerka CLLD Ing. Přidalová informovala, že jsme obdrželi 2 žádosti o dotaci. 1. žádost je od 

společnosti Lakovna Ladná s. r. o. V hodnocení OPZ získala firma 90 bodů ze 100 bodů. 

2. žádost je od podniku ŠEDOVÁ clean service, o. p. s., který již delší dobu funguje na principu 

sociálního podnikání. V rámci hodnocení OPZ získal podnik 80 bodů ze 100.  

Usnesení č. 3/48 

Výbor na základě provedeného hodnocení Výběrovou komisí schvaluje k podpoře seznam 

předložených žádostí o dotaci ve výzvě č. 2 OPZ Sociální podnikání, přiděleného bodového 

hodnocení a sestavené pořadí žádostí o dotaci ve výzvě MAS. 

H: 5-0-0 

 

Bod programu č.4 – Výběr projektů 1. výzvy IROP MAS Dolní Morava- Sociální 
podnikání 

Manažerka CLLD Ing. Přidalová informovala, že se jednalo o 1. výzvu z IROP. Dne 23. 10. 2018 

proběhla výběrová komise. Žadatelem byla společnost Lakovna Ladná, s. r. o. Ing. Přidalová 

informovala o hodnotících kritériích. Společnost Lakovna Ladná s. r. o. získala 70 bodů z 80 bodů.  

Usnesení č. 4/48 

Výbor, na základě provedeného hodnocení Výběrovou komisí, schvaluje k podpoře seznam 

předložených žádostí o dotaci ve výzvě č. 1 IROP Sociální podnikání a přiděleného bodového 

hodnocení ve výzvě MAS. 

H: 5-0-0 

 

Bod programu č. 5 – Různé 

a) Nový výběr projektů 1. výzvy PRV na základě výzvy SZIF pro žádost ZIROM,s.r.o. 

Ing. Křivánková informovala, že v lednu 2018 byla podána žádost od společnosti ZIROM, s. r. o. 

Tato společnost se označila jako mikropodnik, ale mikropodnikem není (zaměstnanci na dohodu). 

Projekt byl znovu ohodnocen a hodnotící komise bodování schválila (45 bodů). Nové bodování 

musí schválit výbor MAS Dolní Morava a poté může přijít k podpisu.  



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 

Usnesení č. 5a/48 

Výbor, na základě nového provedeného hodnocení Výběrovou komisí, schvaluje k podpoře seznam 

předložených žádostí o dotaci ve výzvě č. 1 PRV, Fiche M včetně nového bodového hodnocení a 

sestavené pořadí žádostí o dotaci. 

H: 5-0-0 

 

b) Projekt FMP Interreg ČR-SR 

Ing. Přidalová informovala o získání dotace na projekt FMP „Dva regiony – jedna tvář“ ve výši 

CZV 23.510,- Euro, tedy cca 516.770,- Kč. Spoluúčast MAS Dolní Morava na projektu bude 15%. 

Z toho předpokládáme podíl 10% ze strany Města Hodonína a 5% z vlastních zdrojů naší MAS 

(1.175,- Eur, cca 30.563,- Kč). Realizace projektu byla započata od 1. září 2018 a bude trvat do 31. 

srpna 2019. MAS Dolní Morava je hlavním žadatel a OOCR Resort Piešťany jsou našim hlavním 

přeshraničním partnerem. Ing. Přidalová dále vysvětlila význam projektu a plánované aktivity 

projektu.  

Předseda Smetana informoval, že z projektu se mimojiné pořídí částečné vybavení pro místnost na 

Regionálním centru Hodonín, která budou sloužit jako informační místnost.  

Usnesení č. 5b/48 

Výbor MAS schvaluje realizaci projektu „Dva regiony – jedna tvář“                H: 5-0-0 

 

c) Schválení harmonogramu výzev na rok 2019 

Ing. Přidalová informovala o harmonogramu výzev na rok 2019 -  příští rok je počítáno 

s vyhlášením všech výzev.  

Usnesení č. 5c/48 
Výbor MAS schvaluje Harmonogram výzev na rok 2019 v předloženém znění.     H: 5-0-0 

 

d) Změna názvu MAS 

Předseda MAS Dolní Morava informoval, že nové stanovy MAS a s tím spojená změna názvu na 

MAS Jižní Slovácko byla na všech obcích zastupitelstvem schválena.  

Usnesení č. 5d/48 
Výbor MAS bere na vědomí informace týkající se změny názvu MAS na MAS Jižní Slovácko. 

H: 5-0-0 

 

e) Poskytnutí bezúročné členské půjčky 

Předseda MAS Dolní Morava seznámil přítomné s finanční situací MAS Dolní Morava, která 

nastala díky přechodu realizace projektů v uplynulých týdnech, a v této souvislosti seznámil 

přítomné s přijmutím bezúročné členské půjčky ve výši 20 000 Kč, která byla poskytnuta ze strany 

Communal Servis & Consulting, s.r.o.  

Usnesení č. 5e/48 
Výbor MAS schvaluje podmínky přijetí bezúročné členské půjčky ve výši 20.000,- Kč od 

společnosti Communal Servis & Consulting, s.r.o. 
H: 5-0-0 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 

f) Projednání úhrady za poskytnuté služby ze strany Turistické asociace Slovácko, z.s. 

Předseda MAS Dolní Morava seznámil přítomné s rozsahem poskytnutých služeb ze strany TAS při 

přípravě podkladů a žádosti do FMP CZ/SK v průběhu letošního roku. Za tyto služby bylo ze strany 

TAS dle domluvy fakturováno 30 tis. Kč. Faktura je splatná. 

Usnesení č. 5f/48 
Výbor MAS schvaluje úhradu faktury ve výši 30.000,- Kč společnosti Turistická asociace 

Slovácko, z.s. 
H: 5-0-0 

 

g) Projednání navýšení členských příspěvků obcí pro rok 2019 

Předseda MAS Dolní Morava seznámil přítomné se záměrem navýšení členských příspěvků u obcí 

pro následující roky. Současný příspěvek činí 4 tis. Kč a doposud nebyl navyšován. Vzhledem 

k rozsahu činnosti MAS, náročnosti spolufinancování realizovaných projektů, neuznatelným 

výdajům organizace a dalšími aktivitami, je tato výše příspěvků nedostatečná. 

Po krátké diskusi byla přítomnými navržena nová výše členského příspěvku pro rok 2019 a to 

částku 8 tis. Kč. 

Usnesení č. 5g/48 
Výbor MAS doporučuje Valné hromadě schválení výše členského příspěvku u členských obcí ve 

výši 8.000,- Kč. 
H: 5-0-0 

 

h) Projednání záměru a formy dlouhodobého předfinancování činnosti MAS 

Předseda MAS Dolní Morava seznámil přítomné se záměrem přijetí dlouhodobé půjčky ze strany 

České spořitelny a.s. a to buď formou standartního úvěru, nebo formou revolvingového úvěru. Vše 

se bude odvíjet od podmínek poskytnutých ze strany banky. 

Usnesení č. 5h/48 
Výbor MAS schvaluje projednání podmínek dlouhodobého úvěru s Českou spořitelnou a.s. s tím, 

že Smlouva o úvěru bude následně projednána na nejbližší Valné hromadě MAS. 
H: 5-0-0 

 

 

Předseda Ing. Smetana poděkoval přítomným za účast a zasedání v 16:30 ukončil.   

V Hodoníně dne 24. 10. 2018 

 

          

 

     Communal Servis & Consulting, s.r.o. 

       zastoupena Ing. Josefem Smetanou 

            předseda zapsaného spolku 

       Místní akční skupina Dolní Morava z.s. 


